[image: image1.jpg]

	ДУМА

Усть – Ницинского

сельского поселения

Слободо – Туринского муниципального района

Свердловской области

РЕШЕНИЕ

от   23.11.2017 г. № 17
с. Усть – Ницинское

Об установлении и введении в действие на территории Усть – Ницинского сельского поселения налога на имущество физических лиц

на 2018 год

В соответствии с главой 32 Налогового Кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 04.10.2014 г. № 284-ФЗ (О внесении изменений в статьи 12 и  85 части первой и часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и признании утратившим силу закона Российской Федерации «О налогах на имущество физических лиц»),  Уставом Усть – Ницинского сельского поселения,  Дума Усть – Ницинского сельского поселения

 РЕШИЛА:

1. Установить и ввести в действие на территории Усть-Ницинского сельского поселения налог на имущество физических лиц (далее – налоги).

2. Налогоплательщиками налога (далее – налогоплательщики)  признаются физические лица, обладающие правом собственности на имущество, признаваемое  объектом налогообложения.

   3. Объектом  налогообложения признается расположенное в пределах муниципального образования следующее имущество:

1) жилой дом;

2) жилое помещение (квартира, комната);

3) гараж, машино-место;

4) единый недвижимый комплекс;

5) объект незавершённого строительства;

6) иные здание, строение, сооружение, помещение;

4. Установить налоговые ставки на имущество физических лиц исходя из суммарной инвентаризационной стоимости и типа использования объектов налогообложения в следующих размерах:
	N п/п

	Суммарная инвентаризационная
стоимость объектов налогообложения
	Ставка налога, в %

	1.
	до 300 000 рублей включительно
	0,1

	2.
	от 300 000 до 500 000 рублей включительно
	0,2

	3.
	свыше 500 000 рублей
	0,35

         5. В местный бюджет поселения зачисляются налоги, начисленные на имущество физических лиц, находящихся в пределах границ Усть-Ницинского сельского поселения.

         6. Налог подлежит уплате налогоплательщиками в срок  не позднее 1 декабря года, следующего за истекшим налоговым периодом.
           7. Установить льготы по налогу на имущество физических лиц:

1) 100 % для категорий граждан, имеющих в собственности имущество, являющееся объектом налогообложения на территории Усть-Ницинского сельского поселения предусмотренных статьёй 407 Налогового Кодекса РФ;

2) 100% для членов ДПК (добровольной пожарной команды);

3) 100% для членов ДНД (добровольной народной дружины);

4) 100% для «Почетного гражданина Усть-Ницинского сельского поселения».
8. Налоговые льготы по налогу на имущество физических лиц предоставляются на основании:

1) письменного заявления о предоставлении налоговой льготы по налогу на имущество физических лиц;

2) документов, подтверждающих принадлежность к указанной категории налогоплательщиков, выданных в установленном порядке.

   9. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года, но не раньше, чем по истечении одного месяца со дня его
официального опубликования.

      10. Настоящее  решение опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на официальном сайте в сети Интернет по адресу:   www.усть-ницинское.рф.
11. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянно действующую комиссию по  экономическим вопросам (председатель Ишутин Н.А.).

Председатель Думы Усть-Ницинского                 И.о.  Главы Усть-Ницинского

сельского поселения                                                сельского поселения

____________ Востриков Ю.И.                             ___________ Волохина Н.Г.